
1. strana ze 4 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03  Praha 9 
jejímž jménem jedná  MUDr. Karel Štein, generální ředitel 
IČO: 47114975 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7564 
 (dále jen „VoZP “) 
 
a 
 
ERGO pojišťovna, a.s. 
se sídlem Vyskočilova1481/4, 140 00  Praha 4 
zastoupená Ing. Janou Jenšovou, členkou představenstva 
                    Ing. Pavlem Šuranským, členem představenstva 
IČO: 61858714 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2740 
(dále jen „ERGO“) 
 
 

 
uzavřely tuto 

smlouvu o spolupráci 
podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu se zákonem č. 

277/2009 Sb., o pojišťovnictví  
(dále jen „smlouva“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je: 
 
1. Závazek VoZP poskytnout ERGO na svých pobočkách, jednatelstvích a 

expoziturách, jejichž seznam je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy, prostory za 
účelem umožnit sjednávání Cestovního pojištění pro pojištěnce VoZP. Cestovním 
pojištěním je pro účely této smlouvy pojistná smlouva cestovního pojištění, kde je 
ERGO pojišťovna a.s. pojistitelem (dále také jen „Cestovní pojištění“).  

2. Závazek VoZP spočívající v umístění linku na webových stránkách VoZP 
www.vozp.cz odkazujícího na možnost online sjednání pojistného produktu ERGO. 
Prostřednictvím tohoto linku se zájemce o pojistný produkt dostane na webové 
stránky ERGO a zde dojde ke sjednání pojistné smlouvy Cestovního pojištění.  

3. Závazek ERGO zaplatit VoZP za splnění jejích závazků podle čl. I. odst. 1. a 2. 
provizi  podle čl. II. odst. 2. této smlouvy. 

 
 

II. 
Vymezení spolupráce 

 
1. VoZP se zavazuje ode dne počátku účinnosti této smlouvy poskytnout ERGO 

kancelářské prostory a technická zařízení za účelem sjednávání Cestovního pojištění 
pro pojištěnce VoZP. Pro účely této smlouvy se kancelářskými prostory rozumí 
pracovní plocha pracovního stolu se židlí, komunikační prostor s technickým zázemím 
o celkové ploše alespoň 10 m2 a s neomezenou možností používat sociální zařízení.  

2. ERGO se zavazuje za umístění linku na webových stránkách VoZP dle čl. I odst. 2 a za 
poskytnutí kancelářských prostor podle čl. I. odst. 1 této smlouvy, zaplatit VoZP provizi 
za každou pojistnou smlouvu Cestovního pojištění, uzavřenou online prostřednictvím 
linku na webových stránkách VoZP, a to ve výši 10 % z pojistného uhrazeného podle 

http://www.vozp.cz/


2. strana ze 4 

 

těchto smluv. Provize je splatná vždy měsíčně do 15. dne každého měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly jednotlivé závazky třetích osob vyplývajících 
z uzavřených pojistných smluv splněny. Provize bude uhrazena na účet VoZP číslo: 
2011300091/0710. 

3. V případě, že pojištěnci VoZP či jejich rodinní příslušníci, uzavřou pojistnou smlouvu 
Cestovního pojištění se společnosti ERGO Pro, spol. s r. o., IČO: 26175401, 
registrované u Městského soudu v Praze, spisová značka C 77034, náleží VoZP 
provize ve výši 10 % z uhrazeného pojistného, kterou se zavazuje ERGO uhradit na 
účet VoZP uvedený v čl. II odst. 2 a ve stejné době splatnosti. 

 
 

III. 
Ochrana osobních údajů a povinnost mlčenlivosti 

 
 
1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijdou jejich 

zaměstnanci nebo ostatní osoby pověřené provádění činností podle této smlouvy, do 
styku s osobními nebo citlivými údaji podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům dalšími osobami, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, zneužití, neoprávněnému použití či jinému neoprávněnému zpracování.  

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních a citlivých údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních a 
citlivých údajů. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy.  

3. ERGO prohlašuje, že ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, je 
registrovaným správcem a zpracovatelem osobních údajů, a touto smlouvou pověřuje 
VoZP zpracováním osobních údajů týkajících se zájemců o pojistný produkt Cestovní 
pojištění, jakož i dalších osob v pojistné smlouvě uvedených, za účelem uzavření 
pojistné smlouvy a činností s tím souvisejících. ERGO dále prohlašuje, že obsah pojistné 
smlouvy, týkající se Cestovního pojištění, je v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v části týkající se pojištění. 

4. Smluvní strana, která porušením povinnosti uvedené v čl. III. odst. 1. a 2. způsobí druhé 
smluvní straně škodu, je povinna tuto škodu v plné výši druhé smluvní straně nahradit.   

 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva o spolupráci je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran vypovědět bez udání důvodu. Pro tento 

případ se sjednává tříměsíční výpovědní doba, jejíž počátek se stanoví k prvému dni 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě hrubého porušení této smlouvy může být smlouva kteroukoli ze smluvních 
stran okamžitě zrušena. V takovém případě je účinnost smlouvy ukončena druhým dnem 
po doručení okamžitého zrušení smlouvy druhé smluvní straně. 

4. ERGO a VoZP shodně označují čl. II odst. 2 a 3 smlouvy jako obchodní tajemství, a 
zavazují se tato ustanovení ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) vyloučit ze zveřejnění v Registru smluv. VoZP se dále zavazuje zde jmenovaná 
ustanovení znečitelnit, a následně smlouvu či její případné dodatky v Registru smluv 
zveřejnit.  

 
 
 



3. strana ze 4 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
2. Platností a účinností této smlouvy je od počátku rušena Smlouva o obchodním 

zastoupení, která byla uzavřena mezi smluvními stranami VoZP a ERGO dne 10. 5. 
2016. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají stejnou právní závaznost. 
4. Změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny jen písemnou formou a musí je 

odsouhlasit obě smluvní strany. 
5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 
 
Příloha: 
Seznam poboček, jednatelství a expozitur, ve kterých umožní VoZP vykonávat ERGO 

činnost podle této smlouvy. 
 
 
 
 
 
Praha dne  ………………..                              Praha dne ………………….      
 
 
 
 
       
      
……………………………….…………                        ……………….…………………. 
                     VoZP                                                                                   ERGO 
     
 
                                                                                     
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 smlouvy o spolupráci  
 
Seznam poboček, jednatelství a expozitur VoZP 
 
Pobočky:        Olomouc  
                         Ústí nad Labem 
                         Praha 
                         Plzeň 
                         Hradec Králové 



4. strana ze 4 

 

                         České Budějovice 
                         Brno 
 
Expozitury:   Liberec 
 
 
Jednatelství: Nový Bor 
                         Teplice  
                         Ostrava    
                         Zlín 
                         Jihlava 
                         Sázava 
                         Pardubice      
                         Karlovy Vary          


